

公司代码:600115 公司简称:东方航空

中国东方航空股份有限公司

2020 年第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人刘绍勇、主管会计工作负责人李养民及会计机构负责人（会计主管人员）周启民保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	283,568	282,306	0.22
归属于上市公司股东的净资产	56,764	66,765	-14.98
项目	年初至本报告期末（1-9月）	上年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	98	20,703	-99.53
项目	年初至本报告期末（1-9月）	上年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
营业收入	42,300	93,400	-54.71
归属于上市公司股东的净利润	-9,106	4,367	-308.50
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-9,613	3,893	-346.63
加权平均净资产收益率（%）	-14.78	7.48	下降22.26个百分点
基本每股收益（元/股）	-0.6608	0.2502	-261.27
稀释每股收益（元/股）	-0.6608	0.2502	-261.27

注：公司每股收益是按母公司发行在外普通股股的加权平均数计算，本报告母公司发行在外普通股的加权平均数为163.79亿股，而上年同期为148.92亿股。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）
非流动资产处置损益	34	61
持有交易性金融资产/负债产生的公允价值变动	-11	-29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309	696
少数股东权益影响额（税后）	-10	-16
所得税影响额	-116	-193
合计	265	780

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

公司代码:603366 公司简称:广东骏亚

广东骏亚电子科技有限公司

2020 年第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人李俊卿、主管会计工作负责人王强及会计机构负责人（会计主管人员）冯小峰保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,822,872,728.18	8,719,889,486.68	4.12
归属于上市公司股东的净资产	1,083,689,529.01	1,011,823,900.40	7.08
项目	年初至本报告期末（1-9月）	上年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	96,613,030.43	4,718,137.47	1,735.77
项目	年初至本报告期末（1-9月）	上年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
营业收入	1,471,214,486.08	951,664,264.35	54.60
归属于上市公司股东的净利润	83,569,001.21	19,988,368.98	317.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	73,289,058.06	10,662,451.27	586.79
加权平均净资产收益率（%）	7.37	3.05	增加4.32个百分点
基本每股收益（元/股）	0.23	0.10	230.00
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.10	230.00

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-547,274.18	-85,239.17	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-547,274.18	-85,239.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	8,892,776.65	12,901,633.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	-22,113.94	-463,275.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-1,426,497.58	-2,063,215.41	
合计	6,884,886.94	10,289,003.17	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-547,274.18	-85,239.17	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-547,274.18	-85,239.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	8,892,776.65	12,901,633.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	-22,113.94	-463,275.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-1,426,497.58	-2,063,215.41	
合计	6,884,886.94	10,289,003.17	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-547,274.18	-85,239.17	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-547,274.18	-85,239.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	8,892,776.65	12,901,633.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	-22,113.94	-463,275.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-1,426,497.58	-2,063,215.41	
合计	6,884,886.94	10,289,003.17	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-547,274.18	-85,239.17	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-547,274.18	-85,239.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	8,892,776.65	12,901,633.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	-22,113.94	-463,275.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-1,426,497.58	-2,063,215.41	
合计	6,884,886.94	10,289,003.17	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-547,274.18	-85,239.17	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-547,274.18	-85,239.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	8,892,776.65	12,901,633.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	-22,113.94	-463,275.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-1,426,497.58	-2,063,215.41	
合计	6,884,886.94	10,289,003.17	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-547,274.18	-85,239.17	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-547,274.18	-85,239.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	8,892,776.65	12,901,633.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	-22,113.94	-463,275.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-1,426,497.58	-2,063,215.41	
合计	6,884,886.94	10,289,003.17	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表